
PLASTROM
Výtvarníci ZUŠ oživují město

Marťa a Sára



HLAVNÍ MYŠLENKY
o Oživit podchod pod Slezankou, upozornit tak na místo v blízkosti 

náměstí, které by zasloužilo změnu

o Hlavním motivem se stal strom, na kterém ¨rostou¨ květy 
z plastových PET láhví

o Strom znázorňuje podporu nesoucí Slezanku

o Využití kontrastu: strohý kamenný podchod - barevný rozkvetlý strom

o Spojení živého stromu a neživého plastu

o Plastovým květům, vytvořených z  použitých PET lahví, jsme daly 
nové využití a poukázaly tak na nadměrné užívání plastů v dnešní 
době



o Dále jsme chtěly do podchodu umístit lavičky z palet, aby se zde 
lidé mohli scházet nebo se schovat před deštěm

o Celý strom  jsme chtěly zevnitř konstrukce osvětlit, aby až se 
setmí, strom vytvářel hravé světelné efekty a zútulnil tak prostor 
pod Slezankou



o Zapojit do projektu i lidi, a to pomocí QR kódu, který bude 
umístěn v prostoru a bude odkazovat na naše webové stránky, 
kde bude pár slov o našem projektu a návod na květy z PET 
láhví, které pak mohou sami přidělat a pomoct nám tak, aby 
byl strom zcela zarostlý kytkami



KONSTRUKCE STROMU
o Dřevěné příložky kolem sloupu stáhlé šrouby, tak aby se 

nezasahovalo do konstrukce sloupu

o Na ty pak umístit kruhy vytvořené z tvrdšího drátu, které 
budou nést síť

o A na síť se pak přidělají květy z PET láhví pomocí drátu


